

2025年6月3日

有限会社 石倉製麺所

製 品 配 合 表

蒸し焼そば

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー含有	原産国(産地)
小麦粉	41.28	小麦	日本(北海道)
食用油脂 (コーティング用)	1.96		
小麦たん白	0.43	小麦	米国・豪州
加工でん粉	2.17		タイ
かんすい	0.43		
酒精	0.43		
着色料 (クチナシ色素)	0.01		
水	53.29		

* 本品製造工場では、そば・卵を含む製品を製造しております。

2025年6月3日

有限会社 石倉製麵所

栄 養 成 分 値 表

蒸し焼そば

上記の商品は、下記の栄養成分表示値である事を証します。

(製品100g中)

項 目	栄養成分表示
熱 量	173kcal
たんぱく質	4.1g
脂 質	2.7g
炭水化物	33.6g
食塩相当量	0.00g

< 推定値 >

商品仕様書(1/2)

有限会社石倉製麵所

御中

作成日:2024年02月13日

商品基本情報	商品名	焼そばソースNo.2							
	商品コード	5519	商品区分	一般商品	一般名	焼そばソース			
	製造者	株式会社味食研 〒480-0202愛知県西春日井郡豊山町豊塚志水72-1							
	問合せ先	品質管理・研究部 TEL:0568-28-2561 FAX:0568-28-0552(直通)							
	配送温度	常温							
	喫食上の注意	本製品に含まれるアレルギー物質に該当する食品アレルギーをお持ちの方の喫食は十分にご注意ください。							
	賞味期限	12ヶ月	保存方法	高温多湿及び直射日光を避け、保存してください。					
	荷姿	ダンボール	外箱サイズ(mm)	460×365×225	内容量	9.8 g	入数	1,500(3×500)	
	表示・アレルギー	本製品の原材料表示例 砂糖(国内製造)、食塩、粉末ソース(食塩、アミノ酸液、砂糖、トマトペースト、その他)、たん白加水分解物、香辛料、玉ねぎパウダー、植物油脂、にんにく、シナモンパウダー、生姜パウダー、酵母エキスパウダー、唐辛子ノ調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、加工デンプン、香辛料抽出物、(一部に小麦・大豆を含む)							
		本製品を一般加工食品に使用したときの表示例 砂糖、食塩、粉末ソース(食塩、アミノ酸液、砂糖、トマトペースト、その他)、たん白加水分解物、香辛料、玉ねぎパウダー、植物油脂、にんにく、シナモンパウダー、生姜パウダー、酵母エキスパウダー、唐辛子ノ調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、加工デンプン、香辛料抽出物、(一部に小麦・大豆を含む)							
注)貴社が使用する商品によっては、表示が異なる場合がございます。食品表示法等にしたがい、最終商品への表示を行ってください。表示の最終判断は貴社で行ってください。									
アレルギー物質8品目		小麦							
アレルギー物質20品目+米+魚介		大豆・(米)(法定表示外)							
外装記載項目 賞味期限、品名、入数、ロット、製造者									
外装材質		ダンボール	内装材質		PE袋				
個包装材質		PET/PE/AL/PE		その他					
賞味期限の表示例・読み方 25/02/13(YY/MM/DD)賞味期限2025年02月13日									
製造ロットの表示例・読み方 2013-5519-001(DMMD-商品コード-ケースNo.)製造日12月12日-商品コード-ケースNo.001									
包装仕様	原料計量→混合→排出→計量→品質検査→充填→製品検査→								
	箱詰め→製品								
製造工程									

製品規格	規格項目	規格値	検査方法	
	ブリックス	- ±	ブリックス計	
	pH	- ±	ガラス電極pHメーター	
	食塩(w/v%)	29.8 ± 3.0	電量滴定	
	水分	10%以下	赤外線水分計	
	官能検査	良好	過去のロットとの比較	
	大腸菌群	陰性	BGLB法	
栄養成分	項目	数値(100g当たり)	算出方法	
	エネルギー	271.7 kcal	この表示値は目安です	
	水分	1.0 g	この表示値は目安です	
	たんぱく質	5.6 g	この表示値は目安です	
	脂質	0.8 g	この表示値は目安です	
	炭水化物	59.8 g	この表示値は目安です	
	灰分	31.1 g	この表示値は目安です	
	ナトリウム	12,240 mg	この表示値は目安です	
	食塩相当量	31.1 g	この表示値は目安です	
表示食品添加物	物質名	配合比	使用用途	表示方法
	L-グルタミン酸ナトリウム	8.07%	調味料	調味料(アミノ酸等)
	グリシン			
	コハク酸二ナトリウム			
	コハク酸			
	5-リボヌクレオチド二ナトリウム	6.10%	着色料	カラメル色素
	カラメルⅣ			
	カラメルⅠ			
	酢酸ナトリウム			
	酢酸	3.68%	酸味料	酸味料
	クエン酸			
	フマル酸一ナトリウム			
	酸化デンプン	2.39%	製造用剤	加工デンプン
	香辛料抽出物	0.02%	製造用剤	香辛料抽出物
備考	ブリックス、pH、食塩の規格値は、データ蓄積後、変更させて頂く場合があります。			
	食品添加物はキャリアオーバー、加工助剤は記載しておりません。また原料由来も含みます。			
	本製品の特質上、ロットごとの若干の色のばらつきがございます。			
	定められた保存方法において保存した場合でも賞味期限内に変色、風味の劣化が生じる場合がございます。			
	原材料表示と添加物表示は「/」で区切っています。			

コンパニ無し 7/12(金)
17時45分まで確認 帳-HK-0007(2022.04.01)

商品仕様書(2/2)

有限会社石倉製麺所

御中

作成日:2024年02月13日

使用原材料明細			商品コード	5519	商品名: 焼そばソースNo.2							
原材料一般名	加工国	原材料明細	配合比	アレルギー物質	遺伝子組み換え							
					大豆	トウモロコシ	馬鈴薯	なたね	てん菜	綿実	パパイヤ	
砂糖	日本(北海道)			大豆(表示不要)	不分別	不分別	非組換	不分別	非組換			
食塩	日本(愛知)											
粉末ソース	日本(愛知)	食塩										
		アミノ酸液				分産流通						
		砂糖							非組換			
		トマトペースト										
		加工デンプンその他				不分別	非組換		不分別			
香辛料	日本(滋賀)	香辛料		大豆	分産流通	分産流通						
	日本(兵庫)	玉ねぎパウダー		小麦								
	日本(原産は中国等)	にんにく										
	日本(滋賀)	シナモンパウダー				分産流通						
	日本(茨城)	生姜パウダー				分産流通						
	日本(原産の唐辛子は中国等)	唐辛子	遺伝子組み換え区分について オレンジ色網掛け部分は分別生産流通管理(大豆、とうもろこしは遺伝子組み換え混入率5%以下)となります。									
たん白加水分解物	日本(北海道、栃木)											
植物油脂	日本(静岡)	なたね油				不分別		不分別				
酵母エキスパウダー	日本(埼玉)								非組換			
調味料(アミノ酸等)	インドネシア等	L-グルタミン酸ナトリウム	7.64%									
	日本(茨城)	コハク酸二ナトリウム										
	日本	グリシン										
カラメル色素	日本(栃木)	カラメルIV	5.59%			不分別	非組換					
酸味料製剤	日本(滋賀)		2.70%									
酸味料	日本(鹿児島)	クエン酸		(米)(法定表示外)		非組換						
香辛料抽出物製剤	日本(茨城)		0.09%									
		原材料原産国表示について 当該製品は砂糖について原料原産国の表示を行っております。貴社が本製品を添付して販売する場合には、一般的に最終製品の一審配合比の多い原料の原産国を表示します。原料原産国表示については、貴社最終製品の実情に合わせて、適切に表示を行ってください。										

・上記情報は原材料メーカーからの情報を元に記載しており、本書作成時点での情報とさせていただきます。

・法定表示以外の項目(例: 原産国、義務表示外の遺伝子組み換え区分の変更など)は原材料調達事情の関係で予告なしに変更になる場合がございます。

・配合比は社外秘のため非開示とさせていただきます。但し、食品添加物は開示いたします。

・遺伝子組み換え農作物のアルファルファ、カラシナの該当はありません。

・上記情報は当社が使用する一次原材料を記載したものです。原材料由来の食品添加物が含まれる場合、表示食品添加物の記載事項と配合比や物質名が異なる場合がございます。